[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 787/2015
EMENTA: Inclui o café na merenda escolar da rede municipal de ensino e dá outras providências
Autor: Vereador Cláudio Magno Paulanti

A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Art. 1º - Fica obrigada a inclusão do café na merenda escolar das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Educação se obriga a incluir o café nos cardápios das merendas da Rede Municipal de Ensino, na freqüência de no mínimo uma vez por semana.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se
        Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 09 de outubro de 2015.
EVERARDO OLIVEIRA FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL